
Anlieferung an den Wertstoffhöfen 

Adenauerallee 115 / Wickingstraße 25b

Preisliste für Privatanlieferer
(Auszug aus der Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung  

im Stadtgebiet Gelsenkirchen)

Diese Preisliste gilt bis zu einem Volumen von max. 1.000 Liter 
(Ausnahme: Grünabfälle bis 2.000 Liter).

Die Regelungen der aktuellen Benutzungsordnung  
für die GELSENDIENSTE Wertstoffhöfe sind zu beachten!

gültig ab 01.01.2022

GELSENDIENSTE

GELSENDIENSTE

Anlieferung an den Wertstoffhöfen

Wichtiger Hinweis: 

Die GELSENDIENSTE-Wertstoffhöfe sollen für Bürgerinnen und Bürger der Stadt  
Gelsenkirchen kostengünstige – teilweise sogar kostenlose - Entsorgungs-Dienst- 
leistungen bereitstellen. Als Nachweis, dass angelieferter Abfall auch tatsächlich in 
Gelsenkirchen angefallen ist, genügt uns in der Regel das GE-Kennzeichen an Ihrem 
Fahrzeug. Wir behalten uns jedoch Stichproben vor und bitten Sie dann um einen 
Nachweis. 

Sollten Sie einen unserer Wertstoffhöfe mit einem Fahrzeug anfahren, das kein 
GE-Kennzeichen hat, so halten Sie bitte einen Nachweis bereit, der belegt, dass der 
angelieferte Abfall aus Gelsenkirchen stammt – vielen Dank! 

Die angelieferte Menge ist auf max. 5 m³ begrenzt. Das Fahrzeug, mit dem  
angeliefert wird, darf ein zulässiges Gesamtgewicht von 5 t nicht überschreiten. 
Anhänger dürfen ein zulässiges Gesamtgewicht von 1,5 t nicht überschreiten.

Öffnungszeiten der Wertstoffhöfe an der Adenauerallee 115 und an der  
Wickingstr. 25b:
Montag – Freitag	 08:00 – 17:45 Uhr
Samstag	 08:30 – 14:45 Uhr

Bitte planen Sie Ihre Anlieferzeit so ein, dass Sie vor Schließung der Wertstoffhöfe die 
letzte Anlieferung vornehmen.

Wenn Sie noch Fragen haben…
Weitere Auskünfte erhalten Sie telefonisch bei unseren Mitarbeitern der Fachgruppe 
Schadstoffe/Recyclinghöfe, Telefon: 0209 / 954 4111 und 4115.

Informieren Sie sich auch auf unserer Internetseite unter www.gelsendienste.de.



Wenn nicht anders ausgewiesen, gilt der Preis für die Kleinmenge als Mindestberechnung.

Material Preis

Grün- und Bioabfälle (ohne Dickholz)

bis zu 2,0 m³ pro Tag
Größere Mengen je 0,5 m³ (Mindestberechnung):

kostenlos
8,00 €

Dickholz (Wurzeln, Stämme über 20 cm Ø)

bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

6,00 €
6,00 €

Sperrmüll

kostenlos

Altmetalle

kostenlos

Hartkunststoffe, Folien ohne Störstoffe Anlieferung nur Wickingstraße

bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

4,00 €
4,00 €

Styropor-Formteile (in Säcken) Anlieferung nur Wickingstraße

bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

2,00 €
2,00 €

Schadstoffe

kostenlos, max. 10 Liter Altöl 
pro Tag

Elektro-Altgeräte

kostenlos

Holz, A 1 – A 3, ohne Störstoffe

Kleinmenge, bis 100 Liter Volumen:
bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

1,00 €
3,50 €
3,50 € 

Holz, A 4 mit gefährlichen Verunreinigungen

Kleinmenge, bis 100 Liter Volumen:
bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

11,00 €
32,00 €
32,00 € 

Bauschutt, ohne Störstoffe

Kleinmenge, bis 100 Liter Volumen:
bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

3,00 €
9,00 €
9,00 €

GELSENDIENSTE GELSENDIENSTE

Für die Anlieferung gelten nachfolgende Preise: Für die Anlieferung gelten nachfolgende Preise:

Wenn nicht anders ausgewiesen, gilt der Preis für die Kleinmenge als Mindestberechnung.

Material Preis

Boden, ohne Störstoffe Anlieferung nur Wickingstraße

Kleinmenge, bis 100 Liter Volumen:
bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

3,00 €
9,00 €
9,00 €

Mischabfälle, brennbar 

Kleinmenge, bis 100 Liter Volumen:
Kleinmenge, bis 200 Liter Volumen:
bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

4,00 €
8,00 €

16,00 €
16,00 €

Mischabfälle, nicht brennbar

Kleinmenge, bis 100 Liter Volumen:
bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

9,00 €
37,00 €
37,00 €

Asbesthaltige Abfälle Anlieferung nur Adenauerallee

Kleinmenge, bis 100 Liter Volumen:
bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

13,00 €
39,00 €
39,00 €

Polystyrol-Dämmplatten Anlieferung nur Wickingstraße

Kleinmenge, bis 100 Liter Volumen:
bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

6,00 €
13,00 €
13,00 €

KMF Anlieferung nur Wickingstraße

Kleinmenge, bis 100 Liter Volumen:
bis zu einer PKW-Kofferraumladung (0,5 m³):
ab einer Menge von 0,5 m³, jeder weitere 0,5 m³:

7,00 €
22,00 €
22,00 €

Altreifen

Pkw-Reifen ohne Felge (Stück)
Pkw-Reifen mit Felge (Stück)
Lkw-Reifen ohne Felge (Stück)
Lkw-Reifen mit Felge (Stück)
Fahrradreifen (Stück)
Reifenteile (Stück)

1,50 €
5,00 €

12,00 €
28,00 €

0,50 €
4,00 €


